INSTALAÇÃO (MÃO DE OBRA) QUANDO NECESSÁRIO, 
de 19/02/2025, com a empresa DELTA PRODUTOS E SER-
VIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ no 11.676.271/0001-88, si-
tuada na Estrada do Palmital, n.o 5.000, Palmital - Saquare-
ma/RJ - CEP: 28.993- 000, com o valor global estimado em 
R$ 122.635,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e trinta 
e cinco reais. Consolação, 10 de julho de 2025. Comissão 
Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA- 
PROCESSO Nº 074/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
024/2025, torna público os EXTRATOS DE CONTRATOS 
nº: 87, 88, 89 e 90/2025 referente a Contratação de empre-

[...]

gem de madeira para cama de animais, aquisição de troféus 
e medalhas para premiação, destinados a  XXXIII Exposição 
Agropecuária e o XXXIX Torneio Leiteiro de Delfim Moreira, 
a serem realizados de 13 a 20 de julho de 2025. Empresas: 
300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA LTDA   -Valor To-
tal de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), 
FENIX SOLUÇÕES LTDA  - Valor Total de R$ 23.125,00 
(vinte e três mil, cento e vinte e cinco reais) – PMS TRANS-
PORTES EIRELI – Valor Total de R$ 11.323,95 (onze mil, 
trezentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos) 
– SANDRA MARIA CALDERUCCI SILVA – Valor total de R$ 
24.323,00 (vinte e quatro mil, trezentos e vinte e três reais). 
Vigência: 08/07/2025 até 31/12/2025.

Proposta manteve multas que variam entre R$ 1 mil 
e R$ 20 mil para quem violar as regras

a venda de produtos no Brasil, 
exceto quando exigidos por 
regulamentações estrangeiras 
não cosméticas. Nesses casos,